
 

08.12.2017 13:15:37 Z:\!ГОСВЕБ\2017\12\Redum2017-135.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА               

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  12.12.2017  № 135 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы  

Даровского района Кировской области от 30.03.2016 № 515 

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 30.10.2017             

№ 299-ФЗ), Законом Кировской области от 03.08.2017 № 94-ЗО «О порядке 

представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной 

должности, должности главы местной администрации по контракту, и лица-

ми, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их до-

стоверности и полноты» Даровская районная Дума Даровского района Ки-

ровской области РЕШИЛА: 

1. Внести решение Даровской районной Думы Даровского района Ки-

ровской области от 30.03.2016 № 515 «О комиссии по соблюдению требова-

ний к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муници-

пальные должности муниципального образования Даровской муниципаль-

ный район Кировской области, и урегулированию конфликта интересов» (да-

лее – Решение) следующие изменения: 

1.1. В преамбуле Решения слова «Федеральным законом от 03.12.2012 

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих госу-

дарственные должности, и иных лиц их доходам» (в редакции Федерального 

закона от 03.11.2015 № 303-ФЗ),» исключить. 



 

08.12.2017 13:15:37 Z:\!ГОСВЕБ\2017\12\Redum2017-135.doc 

2 

1.2. В Положении о комиссии по соблюдению требований к служебно-

му (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области, и урегулированию конфликта интересов, утвержденном Решением: 

1.2.1. Подпункт 3.1 пункта 3, подпункт 5.1.1 подпункта 5.1 и подпункт 

5.2.1 подпункта 5.2 пункта 5, абзац второй пункта 6, подпункт 16.1 пункта 16, 

подпункт 17.1 пункта 17 исключить. 

1.2.2. В пункте 18: 

1.2.2.1. Цифры «16.1.2, 16.2.2, 17.1.3, 17.2.2, 17.3.3» заменить цифрами 

«16.2.2, 17.2.2, 17.3.3». 

1.2.2.2. В абзаце втором слова «Федеральным законом от 3 декабря  

2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещаю-

щих государственные должности, и иных лиц их доходам,» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.  

Председатель Даровской  

районной Думы Даровского  

района Кировской области 

                                    Т.В. Полозова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                       

                                       О.Ю. Елькин        

 


